МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА

НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД № 71 «РАДОСТЬ»

20.09.2021 №ДС71-ВнПриказ-378

ПРИКАЗ

Об утверждении состава и организации

работы творческой группы

 «Физкультурно- оздоровительная работа  в ДОУ

 и формирование безопасного поведения воспитанников»

в МАДОУ ДС № 71 «Радость»

на 2021-2022 учебный год»

В соответствии с планом работы МАДОУ г. Нижневартовска ДС №71

«Радость» на 2021 – 2022 учебный год,  c целью обеспечения режима

развития и функционирования МАДОУ ДС № 71 «Радость» (далее по тексту

- учреждение),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав творческой группы на 2021 – 2022 учебный год:

«Физкультурно- оздоровительная работа  в ДОУ и формирование безопасного

поведения воспитанников»

по адресу: ул. Менделеева д. 6 а:

председатель – инструктор по физической культуре Чижова А.И

члены группы: Целюх М.П., Бодрон С.М., Ибрагимова Э.И., Давыденко

А.Д., Ахатова И.Ф., Рамазанова М.А

 по адресу: ул. 60 лет Октября д. 12:

председатель – Мельник Л.С

члены группы: Мухамадеева Л.А., Вагапова Ю.Р., Аседулова С.А.,

Батршина Г.Т., Ковзик С.А., Белкова С.А

по адресу: Проспект Победы д. 11 б:

           председатель- инструктор по физичекской культуре Метянина Е.В

           члены группы: Кочкина В.С., Алероева Л.Э., Сонец С.А

2. Утвердить План работы творческой группы «Физкультурно-

оздоровительная работа  в ДОУ и формирование безопасного поведения

воспитанников», согласно приложению 1.

3. Назначить ответственным за координацию деятельности творческой

группы в учреждении старшего воспитателя Пархоменко М.А

4. Ответственному:

4.1. организовать заседание с председателем творческой группы с

рассмотрением отчета о реализации плана работы творческой группы не

реже, чем 1 раз в квартал.

4.2. осуществлять контроль за своевременностью выполнения

мероприятий Плана работы творческой группы.

4.3. предоставлять отчет о работе творческой группы на совещании при

руководителе 1 раз в квартал по форме, согласно приложению 2.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на старшего

воспитателя Пархоменко М.А

Исполнитель: Заместитель заведующего по ВМР

_______________ Зиятдинова Д.Н

         (Подпись)

Лист ознакомления с приказом № ____ от «___» __________ 20___г

ФИО Дата  Подпись

Пархоменко М.А

Целюх М.П.

Бодрон С.М.

Ибрагимова Э.И.

Давыденко А.Д.

Ахатова И.Ф.

Рамазанова М.А

Метянина Е.В

Кочкина В.С

Алероева Л.Э

Сонец С.А

Мельник Л.С

Мухамадеева Л.А

Вагапова Ю.Р

Аседулова С.А

Батршина Г.Т

Ковзик С.А

Белкова С.В

И.о заведующего  учреждения ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат

0386C87000A9ADC4934E5F8D0DB97433E9

Владелец  Тарасенко  Оксана Сергеевна

Действителен с 20.09.2021 по 20.09.2022

О.С. Тарасенко

Приложение 1 к приказу

Об утверждении состава и организации

работы творческой группы:

                                                        «Физкультурно- оздоровительная работа  в ДОУ

 и формирование безопасного поведения воспитанников»

в МАДОУ ДС № 71 «Радость»

на 2021-2022 учебный год»

№____ от  «___» __________ 20___г

План работы творческой группы

«Физкультурно - оздоровительная работа  в ДОУ

и формирование безопасного поведения воспитанников»

№ Месяц Содержание работы

1 сентябрь

1. Проведение акции «Всемирный день без автомобиля»

2 .Подготовка и участие детей  в Городском легкоатлетическом кроссе «Золотая

осень»

3. Участие в фестивале «Юный шахматист»

4. Подготовка  консультаций для педагогов: «Здоровьесберегающее

оборудование», «Бережем здоровье»

5. Участие в родительских собраниях по вопросу информирования родителей о

физическом развитии и физической  подготовленности  детей («Обучение

плаванию воспитанников», «Спортивный уголок дома», «Физическое развитие

ребенка»)

6. «Неделя дорожной безопасности» разработка мероприятий для акции.

2 октябрь

1. Подготовка сценария для проведения спортивного досуга «Спорт любите с

детских лет» (5-7 лет).

2. Подготовка и участие во «Всероссийском дне гимнастики» (День открытых

дверей, онлайн- формат)

3. Подготовка консультаций для педагогов и родителей: «Польза закаливающих

процедур», «Виды закаливаний»

4. «Дети Югры - за безопасность дорожного движения» разработка мероприятий

для акции.

3 ноябрь

1. Разработка и представление положения к конкурсу проектов «Лучший

здоровьесберегающий проект- 2021». Участие в жюри конкурса.

2. Подготовка к развлечению «День Нептуна»

3. Подготовка консультаций для педагогов: «Роль воспитателя в процессе

непосредственно- образовательной деятельности по физической культуре»;

подготовка консультации для родителей: «Готовим ребенка к занятию по

плаванию»

4. Просмотр закаливающих процедур «Внедрение оздоровительных закаливающих

процедур, улучшающих защитные реакции организма детей» (1,6- 7 лет)

5. Просмотр  соответствия условий для профилактики заболеваний и оздоровления

обучающихся, для занятия ими физической культурой и спортом требованиям

законодательства (смотр спортивных уголков).

6.  Участие в практической конференции «Инновационные технологии

формирования здоровья современных дошкольников в условиях введения и

реализации ФГОС»:

Занятие №1 «Использование зрительных тренажеров при проведении

образовательной деятельности»

Занятие №2 «Профилактика нарушений осанки, плоскостопия»

Занятие №3 «Подвижная игра как средство повышения двигательной активности»

7. Подготовка сценария к развлечению спортивно- оздоровительной

направленности «Мама, сколько в этом слове…» (День открытых дверей, онлайн-

формат)

8. «Пристегнись Югра» разработка мероприятий для акции.

4 декабрь

1.Школа молодого педагога «Модель эффективного сотрудничества ДОУ с семьей

по вопросам охраны здоровья»

2.Привлечение  участия родителей к изготовлению пособий для дыхательных

упражнений.

3. Подготовка консультаций для родителей: «Зимние виды спорта», «Лыжи. Как

обучить правильному скольжению»

4. «Зима прекрасна, когда безопасна» разработка мероприятий для акции.

5 январь

1. Подготовка  и помощь в проведении спортивного развлечения «Зимние забавы»

(3-4 лет), «Юные олимпийцы» (5-7 лет)

2. Подготовка и проведение мастер- класса «Формирование культуры здоровья

педагогов»

3. «Детское кресло - забота о детях» разработка мероприятий для акции.

6 февраль

1.Подготовка консультаций для педагогов: «Физическая культура как средство

здоровьесбережения», «Соблюдение режима дошкольников- залог здоровья

воспитанников»

2.Просмотр  соответствия условий для профилактики заболеваний и оздоровления

обучающихся, для занятия ими физической культурой и спортом требованиям

законодательства (смотр спортивных залов, бассейна).

2.Подготовка сценария к развлечению «Спортивные забавы»

3. Подготовка воспитанников и участие в «Дне здоровья» (День открытых дверей)

4. Флэшмоб «Всемирный день больного»

5. «На одежде светлячок- безопасный маячок» разработка мероприятий для акции

7 март

1. Подготовка консультаций для родителей: «Движение - это жизнь»

2. Подготовка и участие воспитанников в городских соревнованиях по лыжным

гонкам «Лыжня для всех»

3. «Весенние каникулы без ДТП!» разработка мероприятий для акции

8 апрель

1. Подготовка и проведение фотовыставки к Всемирному Дню здоровья

2. Подготовка сценария к спортивному развлечению «Космические приключения»

3. Подготовка и участие воспитанников в городских соревнованиях

«Губернаторские состязания»

4. Подготовка и участие воспитанников в городских соревнованиях «Веселые

старты»

5. «На дороге дети! Они в приоритете» разработка мероприятий для акции

9 май

1. Отчет о проделанной работе по направлению «Физкультурно- оздоровительная

работа в  ДОУ и формирование безопасного поведения воспитанников»

2. Разработка методических рекомендаций  по подготовке к летнему

оздоровительному периоду по направлению «Физкультурно - оздоровительная

работа»

3. Подготовка в проведении спортивно - развлекательной эстафеты «Здоровое

поколение», приуроченное к празднованию Всемирного дня отказа от курения.

4. «Внимание, дети!» и «Декада дорожной культуры» разработка мероприятий для

акции.

5. «Безопасное лето»- разработка мероприятий по безопасности  на летний период.

Приложение 2 к приказу

Об утверждении состава и организации

работы творческой группы:

                                                        «Физкультурно- оздоровительная работа  в ДОУ

 и формирование безопасного поведения воспитанников»

в МАДОУ ДС № 71 «Радость»

на 2021-2022 учебный год»

№____ от  «___» __________ 20___г

Отчет о работе творческих групп за квартал

_________________________________________________________________

(наименование творческой группы)

№ Мероприятия Дата проведения

мероприятий

Ответственные  Результат работы